
Skriftlig beretning for sæsonen 2025 – 
Lindenborg Å 
Fangstmæssigt har sæsonen 2025 ved Lindenborg Å endnu engang vist sig fra sin bedste side. Der 
er indberettet mere end 800 fisk i løbet af året, hvilket vidner om et rigt fiskeri og en sund bestand i 
åen. Vores ca. 360 medlemmer har haft fornøjelsen af at fange nogle af de flotte havørreder, som 
Lindenborg Å er kendt for. Fangsterne understreger åens betydning som et unikt og vigtigt  
fiskevand i Nordjylland. Et fiskevand vores medlemmer og os i bestyrelsen, efter bedste evne, har 
forsøgt at passe på. 

Det har dog ikke altid været nemt, fordi vi igen i år har været ramt af både meget nedbør, men især 
dårligt udført grødeskæring fra de ansvarlige kommuner. Det resulterede igen i oversvømmelser 
oppe på øvre strækninger af åen. Nogen vil mene at det er en af årsagerne til at vores vand har fisket 
så godt. Fiskene vil ikke trække opover hvis vandet ikke indeholder ilt nok. SL har foretaget 
iltmålinger og et par stykker af dem viste decideret iltsvind på de øvre stræk.  Vores 
paraplyorganisation SL har haft kontakten til Aalborg Kommune og fremlagt beviser som viser 
hvordan åen opfører sig, når ikke grødeskæringen er hensigtsmæssig. Forhåbentlig resulterer de her 
dialoger i at der udarbejdes et nyt regulativ, som tager hensyn til hvordan åen opfører sig i årene 
fremover.  

2. Arrangementer og fællesskab. 
Foreningen har i 2025 igen haft stor glæde af de sociale arrangementer, som styrker fællesskabet 
omkring NL. Et af årets højdepunkter var vores grejauktion i marts måned, hvor omkring 30 
medlemmer deltog. Her blev der budt livligt på mere end 100 forskellige lots, hvilket skabte både 
spænding og god stemning. Igen var der masser af muligheder for at købe grej for priser der ligger 
langt under hvad man finder andre steder. Det var tydeligt, at opfordringen fra sidste år om at rydde 
op i grejkasserne blev fulgt – og tak for det! 

Ud over auktionen har vi også haft stor glæde af vores arbejdsdage, hvor medlemmerne har ydet en 
vigtig indsats for at forbedre forholdene langs åen og i vores faciliteter. På vores arbejdsdag i maj 
blev der bl.a. lagt spange ud i Zincks sving. Derudover fik vi udskiftet toilettet i vores 
hytte “Lindbo”, hvilket er en forbedring, som alle medlemmer kan nyde godt af. Vi fik også klippet 
fiskestier og skåret kantbevoksninger til således at alle medlemmer kunne finde et stræk med 
mulighed for fiskeri.  

I starten af juli afviklede vi desuden vores sommerkonkurrence for medlemmer, som blev en 
hyggelig og vellykket dag ved åen. Fangsterne svigtede heller ikke denne gang, og konkurrencen 
bød på flere flotte fisk. Toppen af fangsterne var en imponerende sølvblank havørred på 5,5 kg. Der 
var virkelig grund til optimisme for resten af sommerfiskeriet. 

Vi i bestyrelsen forsøgte os, på opfordring af jer medlemmer, også med at arrangere ture til andre 
fiskevande og efter andre arter, men disse initiativer fik desværre ikke den forventede succes. 
Spørgsmålet er om det er foreningens opgave at prøve at få sådanne ture op at stå. Måske foregår 
det allerede blandt jer medlemmer – bare under private former. Det glæder mig hvis det forholder 
sig sådan.  



I SL regi er der taget initiativ til en ”grusbande” som skal sikre gydepladser og forbedre 
havørredernes mulighed for at gyde på velegnede pladser. Sådanne tiltag er afgørende for at 
fastholde og styrke åens rolle som et attraktivt og bæredygtigt fiskevand både for fisk og fiskere. 
Jeg er sikker på at denne grusbande kunne bruge endnu mere arbejdskraft til næste efterår, når der 
igen skal rives og spules gydebanker. Så tøv ikke med at deltage. I kan melde jer til arbejdet hos en 
i bestyrelsen eller direkte til Jan Nielsen, som er formand i SL. 

. 

Fiskefestivalen 
Et af årets absolutte højdepunkter var vores Fiskefestival, som blev afviklet i august med stor 
deltagelse af lystfiskere fra nær og fjern. Endnu engang var vi heldige med vejret – højt solskin og 
masser af glade mennesker på festivalpladsen ved Lindbo skabte en fantastisk ramme om dagen. 

Fiskeriet levede fuldt op til forventningerne og var, som det har været det meste af 
sæsonen, superfint. Der blev indvejet omkring 10 flotte fisk, og den største fangst var en fin 
havørred på 68 cm. En fangst som sikrede den stolte fanger en flot første præmie. 

Festivalen var ikke blot en konkurrence, men også en social begivenhed, hvor medlemmer og 
gæster kunne mødes, dele oplevelser og nyde fællesskabet omkring Lindenborg Å. Den gode 
stemning og de flotte fangster understregede endnu engang, hvorfor Fiskefestivalen er et vigtigt 
arrangement i vores forening. Ikke mindst har det vist sig at vi via Fiskefestivalen har tegnet en del 
nye medlemmer, og at den også er med til at udbrede kendskabet til vores forening og fiskeriet i 
Lindenborg Å. 

En særlig tak skal lyde til Per Støving, Claus Lange, Klaus Jåtog ,Otto Andersen og vores kasserer 
Torben plus de frivillige som hjalp med forskellige opgaver på dagen – ingen nævnt ingen glemt.  
De fik festivalen op at stå. Uden deres engagement og arbejdsindsats ville arrangementet ikke have 
været muligt. Vi kan kun håbe på at de kan lokkes til at gentage succesen næste år. 

Der skal også lyde en kæmpe tak til udstillerne som gjorde festivalpladsen super  interessant – der 
var gode tilbud på grej, fluebinding og udstilling af flotte håndlavede knive. Alt sammen arrangeret 
af Futurefly, Ib Dyhr, og Martin Votborg.. 

Men også vores andre sponsorer skal have en tak: 

Jægeren og Lystfiskeren 

Bad Seeds 

Rema 1000 Storvorde 

Nørresundby Optik 

Ryå. 



 

Vores fiskeri i Ryå hører vi ikke meget om, men igen i 2025 var der flere tiltag arrangeret af den 
flittige bestyrelse i SNR.  Blandt andet flere juniorture og selvfølgelig den årlige konkurrence i 
september.  

Ifgl vores indberetninger er det ikke i Ryå at vores medlemmer fisker – de fanger i hvert fald ikke 
rigtig noget. Måske skal der opfordres til flere ture til Ryå, det er helt sikkert på min egen liste. 

I 2026 fejrer SNR 50 års jubilæum så der skulle være noget at se frem til når de igen indkalder til 
nye ture og konkurrencer næste år. 

Efterår og vinter i NL 

Vores sidste arrangement ”Fisketræf” i starten af oktober var igen velbesøgt. Det kan være lidt 
vemodigt når naturen iklæder sig de varme gyldne farver og man ved at snart er det vinter. Men på 
denne søndag i oktober var vejret smukt og klart og fisk var der også. Det er altid hyggeligt at møde 
fiskere langs åen i efteråret, fordi de fleste har fået de fisk de kan bruge. Det var med det i mente at 
vi opfordrede til at genudsætte gydemodne fisk i efterårsmånederne. En opfordring som ifølge 
fangstrapporterne blev taget godt i mod.  

Vores forhandlinger med lodsejerne skrider planmæssigt frem. Resultatet af forhandlinger kender 
først når vi når til vores generalforsamling. 

En af de faste aktiviteter når sæsonen slutter er fluebindingen i Lindbo. Hver anden torsdag mødes 
ivrige fluebindere anført af Erik Lund. Her kan man sammen med andre NL medlemmer få nye 
ideer til velfangende fluer. Der er et tema til hver aften og indimellem besøg af navnkundige mestre 
ud i fluebindingens kunst. Arrangementerne offentliggøres på foreningens Facebook side og på 
hjemmesiden. Så hvis din fiskefeber skal dulmes lidt så mød op i Lindbo med dit fluebindingsgrej 
og mød andre fluefiskere fra NL. 

Her til slut skal nævnes at jeg synes det har været en fantastisk sæson som udover et sublimt fiskeri, 
også har vist at vi fungerer rigtig godt som forening. Der er interesse når vi indkalder til diverse 
arrangementer. Medlemmerne vil gerne foreningen, sammenholdet er til stede. Det er en stor glæde 
at det er sådan.  

Dette var årets skriftlige beretning og der kun tilbage at ønske alle jer NL medlemmer en rigtig 
glædelig Jul og et godt Nytår. 

 

Torben Burchardt 

Forperson 

 

 



 

 


